

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W BIELSKU-BIAŁEJ

<http://bielsko.slaska.policja.gov.pl/ka2/informacje/wiadomosci/238359,Bezpieczne-obozy-letnie-Policja-i-Straz-Pozarna-wspol-pracuja-z-harcierzami.html>
2020-11-26, 22:59

BEZPIECZNE OBOZY LETNIE - POLICJA I STRAŻ POŻARNA WSPÓŁPRACUJĄ Z HARCERZAMI

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej oraz Strażacy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej odwiedzili harcerzy z Ośrodka obozowego Hufca ZHP Ziemi Rybnickiej w Wapienicy, im. hm. Stanisława Szymańskiego. W spotkaniu uczestniczył także przedstawiciel Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz regionalne media. Spotkanie było elementem cyklicznych spotkań mających na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wakacji.

Strażacy dokonali rozpoznania zagrożeń pożarowych oraz możliwości i warunków działań ratowniczych. Omówili z harcerzami zasady bezpiecznego zachowania się na obszarach leśnych. Przeprowadzili instruktaż używania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz postępowania w przypadkach zagrożenia. Dzielnicowy rejonu, na którym znajduje się obozowisko; mł. asp. Sławomir Grzesiuk przedstawił młodzieży praktyczne aspekty bezpieczeństwa w czasie letniego wypoczynku, przede wszystkim odbywającego się poza miejscem stałego zamieszkania. Przeprowadził prelekcję na temat podstawowych zagrożeń na jakie narażona jest młodzież podczas wakacji. Wskazał jakich niebezpiecznych zachowań należy unikać podczas wypoczynku nad wodą czy podczas spacerów po terenach leśnych. Spotkanie uatrakcyjnił przewodnik policyjnego psa, asp. Dawid Stwora, która zapoznał harcerzy ze swoim czworonożnym partnerem Spartem. Opowiedział o specyfice tej szczególnej formy pełnienia służby, gdy partnerem policjanta jest pies. Spart zaprezentował harcerzom swoje policyjne umiejętności. Spotkanie poza wartością edukacyjną dotyczącą zagadnień związanych z bezpieczeństwem było również okazją do przybliżenia harcerzom tajemnic służby w Policji i Straży Pożarnej oraz powiązane było z możliwością z zapoznaniem się ze specjalistycznym sprzętem jaki wykorzystywany jest w służbie.



